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1. Poli i hyrjes së
qytetit është
poli i qyteit të
vjetër me një
grup
atraksionesh të
jashtëzakonshm
e kulturore e
natyrore ku
përfshihen:

Kalaja e
Shkodrës.
Muzeu
Historik,
Muzeu i
lundrimit,
Muzeu i
Naturës.
Foleja.

 

https://shkodrapozitive.c

om/programi-projekte-3/

 

9/5/2023 Unë kam në programin tim
ndërtimin e dy muzeve të
rinj, atë të lundrimit dhe të
biodiversitetit të liqenit, si
dhe restaurimin e dy
muzeve të tjerë.

2/5/2023 Shkodra e Kulturës dhe
Trashëgimisë Kulturore:
Muzeu i ri i Lundrimit,
simbol i peisazhit urban e
kulturor të një Shkodre të
transfomuar.

Kulture dhe turizem
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29/4/2023 - Rikonstruksion
përfundimtar i Teatrit
“Migjeni” dhe krijimi i një
muzeu brenda tij si tribut
për plejadën e
jashtëzakonshëm që ka
krijuar e sjellë ndër vite ky
tempull, i vetmi në të gjithë
veriun e Shqipërisë
- Rikonstruksion i muzeut
historik-etnografik te
shtëpia e Oso Kukës
- Mbështetje për dhjetë
shtëpi të vjetra shkodrane,
pjesë e rrjetit të shtëpive të
hapura
- Konceptimi i muzeut të
Kol Idromenos.
Investime kryesore në polin
e hyrjes së qytetit do të
jenë:
- Rikonstruksioni i Muzeut
Historik të Shkodrës në kala
- Muzeu i ri i lundrimit, një
tribut i jashtëzakonshëm
për historinë e lundrimit në
liqen e Bunë dhe pazarit të
Shkodrës
- Muzeu i ri i Liqenit
“Foleja” në Shirokë si një
vlerë e shtuar e atraksionit
të liqenit, por dhe e
mënyrës së jetesës.

https://www.facebook.co
m/beci.benet/posts/pfbid
0s5EFQW9q6tAWmX7Ty
PcH93TjaCBeYTQhKLxA5
57D3EwBmayN1stBd9TL
LeJEKjCQl?__cft__[0]=AZ
VK2h9WLEi9NP6t2d_OiM
5TNra1MVVNxGbvxv6JRa
Vh91NvZgZ9Xak_3n4Znk
bsZnvzVMdcCpF4M4DO
mFq3oziz5_4qglF8REx53
mqkJKcYK3J-
AK9NS43x4eMUWc6jM8
m1df5XBQt8WcsBgL9qut
P6&__tn__=%2CO%2CP-R
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